BP 1180 p 630v 05 do 23-11-1396.

Arnoldus zv Henricus Maes soen ev Elizabeth ndvw Theodericus van Boeghe verkocht aan Arnoldus zvw Johannes gnd Zuijsken (1) 1/3 deel in een stuk beemd in Dinther, ter plaatse gnd in dat Overste, rondom tussen erfgoed van de heer van Helmond, (2) 1/3 deel in een stuk beemd, in Dinther, ter plaatse gnd in die Gerendonk, tussen erfgoed van de heer van Helmond enerzijds en Johannes van Dordrecht anderzijds, deze beide 1/3 delen samen belast met ½ oude groot.

Arnoldus filius Henrici Maes soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie naturalis quondam Theoderici de Boeghe (dg: peciam terre parte) terciam partem ad se spectantem in pecia prati sita in parochia de Dijnter in loco dicto in dat Overste inter hereditatem domini de Helmont circumquaque adiacentem atque terciam partem ad se spectantem in pecia prati sita in dicta parochia in loco dicto in die Gerendonc inter hereditatem dicti domini de Helmont ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Johannis dicti Zuijsken promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto dimidio grosso #antiquo# ex dicta tercia parte dictarum duarum peciarum prati de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1180 p 630v 06 do 23-11-1396.

Mechtildis wv Willelmus Grieten soen droeg over aan haar kinderen Wijtmannus, Danijel en Franco, tbv hen en Paulus, Johannes, Willelmus, Margareta en Aleijdis, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Willelmus Grieten soen, haar vruchtgebruik in 6 lopen roggeland, in Tilburg, ter plaatse gnd Veldhoven, tussen Johannes Nerinc bakker enerzijds en erfg vw voornoemde Willelmus Grieten soen anderzijds.

Mechtildis relicta quondam Willelmi Grieten soen cum tutore suum usufructum sibi competentem in sex lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Tilborch in loco dicto Velthoven inter hereditatem Johannis Nerinc pistoris ex uno et inter hereditatem heredum dicti quondam Willelmi Grieten soen ex alio ut dicebat legitime supportavit Wijtmanno Danijeli (dg: Franconi) et Franconi suis liberis ad opus eorundem et ad opus Pauli Johannis (dg: M) Willelmi Margarete et Aleijdis liberorum dictorum Mechtildis et quondam Willelmi Grieten soen promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 630v 07 vr 24-11-1396.

Wijtmannus, Danijel, Franco en Margareta, kwv Willelmus Grieten soen, en Gerardus zvw Arnoldus gnd Enghel Goden soen ev Aleijdis dvw voornoemde Willelmus verkochten voornoemde 6 lopen roggeland aan Johannes zv Johannes Nerinc bakker, tbv voornoemde Johannes Nerinc, belast met de hertogencijns. Paulus en Johannes, minderjarige kwv voornoemde Willelmus Grieten soen, zullen zodra ze meerderjarig zijn afstand doen; Willelmus zvw voornoemde Willelmus Grieten soen zal afstand doen zodra hij in het vaderland is teruggekeerd.

{In margine sinistra een haal voor BP 1180 p 630v 07 en 08, kennelijk om ruimte voor dit contractn vrij te houden}.

Wijtmannus Danijel Franco et Margareta liberi quondam Willelmi Grieten

soen cum tutore et Gerardus filius quondam Arnoldi (dg: fi) dicti Enghel Goden soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Willelmi dictas sex lopinatas terre siliginee hereditarie vendiderunt Johanni filio Johannis Nerinc pistoris ad opus eiusdem Johannis Nerinc promittentes (dg: indivisi) cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini (dg: ex) ducis exinde solvendo et quod ipsi Paulum Johannem (dg: et Willelmum) liberos dicti quondam Willelmi Grieten soen quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint et Willelmum filium dicti quondam Willelmi Grieten soen quamcito ad patriam redierit super premissis facient renunciare et dicto Johanni Nerinc de premissis warandiam promittere #super omnia# et obligationem deponere excepto dicto censu domini ducis. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum in crastino Clementis.

BP 1180 p 630v 08 vr 24-11-1396.

Johannes Wisschart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{In margine sinistra een haal voor BP 1180 p 630v 07 en 08, kennelijk om ruimte voor dit contractn vrij te houden}.

Johannes Wisschart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 630v 09 do 23-11-1396.

Gerardus van Amstel zwv Henricus van der Schaut verkocht aan Ghevardus van Doerne zwv Everardus van Doerne alle erfgoederen, zowel akkerland als niet akkerland, zowel beemden als broekland en heide, in Bakel, naast de plaats gnd die Doersdonk, tussen erfgoed van Henricus Kuijst behorend tot de plaats gnd die Kruisschot enerzijds en erfgoed gnd die Kruisschot behorend aan Henricus Kuijst anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene heide. De brief overhandigen aan Willelmus Scilder of aan hem.

Gerardus de Amstel filius quondam (dg: Gerardi) #Henrici# van der Schaut omnes hereditates tam arabiles quam non arabiles tam prata quam paludes quam (dg: ...) terras mericales sitas in parochia de Bakel (dg: ad) juxta locum dictum die Doersdonc inter (dg: hereditatem eundem locum die Doersdonc vocatum #ibid# spectantem ad Henricum Kuijst ex uno et inter hereditatem domini Gerardi de Amstel ex uno) #hereditatem Henrici Kuijst spectantem ad locum dictum die Cruijsscot ex uno# et inter hereditatem dictam die Cruijsscot spectantem ad Henricum Kuijst ex alio tendentes cum (dg: re) uno #fine# ad communem (dg: plateam) mericam (dg: et cum reliquo fine ad) prout ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Ghevarde de Doerne filio quondam Everardi de Doerne promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Ywanus et Dichier datum in die Clementis. Tradetur littera Willelmo Scilder (dg: se) vel sibi.

BP 1180 p 630v 10 do 23-11-1396.

Henricus Kuijst verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Kuijst prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 630v 11 do 23-11-1396.

Johannes Venman van Westilborch verkocht aan Willelmus zwv Reijnerus moelner een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in Tilburg te leveren, gaande uit (1) 3 lopen roggeland, in Tilburg, ter plaatse gnd die Oerlemans Braak, tussen kvw Johannes Oerleman enerzijds en wijlen Theodericus Ywani anderzijds, deze 3 lopen reeds belast met een b-erfpacht van 3 lopen rogge, (2) een stuk land in Tilburg, tussen Hadewigis gnd Haze gnd Coppens enerzijds en Walterus Buc Maes soen anderzijds, (3) een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Tilburg, die Hadewigis gnd Haze Coppen verschuldigd is aan voornoemde Johannes verkoper, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed, ..... {p.631r} in

Tilburg, tussen de gemeint enerzijds en voornoemd stuk land anderzijds.

-.

Johannes Venman de Westtilborch hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Reijneri multoris hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Tilborch solvendam hereditarie purificationis et in Tilborch tradendam ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Tilborch in loco dicto die Oerlemans Brake inter hereditatem liberorum quondam Johannis Oerleman ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici Ywani ex alio atque ex [pecia] terre sita in parochia (dg: predicta) inter hereditatem #Hadewigis dicte# Haze dicte (dg: Coppe) Coppens ex uno et inter hereditatem Walteri Buc Maes soen ex alio [item ex] (dg: IIII lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia inter hereditatem dicte Hadewigis ex uno et inter ?quantu) hereditaria paccione IIII lopinorum siliginis dicte m[ensure quam] Hadewigis dicta Haze Coppen dicto Johanni venditori solvere tenetur hereditarie ex domo et orto et hereditate sibi adiacente sitis ..... ?quondam

**1180 mf11 A 06 p. 631.**

in festo Clementis: donderdag 23-11-1396.

in festo Clementis anno XCVI: donderdag 23-11-1396.

BP 1180 p 631r 01 do 23-11-1396.

sitis in dicta parochia inter communitatem ex uno et inter dictam peciam terre ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione trium (dg: libr) lopinorum siliginis ex dictis tribus lopinatis terre prius solvenda et sufficientem facere.

BP 1180 p 631r 02 do 23-11-1396.

Henricus Wouters soen van Lijttoijen schonk aan Johannes zwv Willelmus Uden soen en zijn vrouw Oda dv voornoemde Henricus Wouters soen 1 morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd in die Beirgelen, tussen Elijas Bonraets' soen enerzijds en Johannes van Ynghen zwv Walterus Bijcken anderzijds, zoals deze morgen per maat gnd hoefslag daar gelegen is, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Henricus Wouters soen de Lijttoijen unum juger terre situm in parochia de Lijttoijen in loco dicto in die Beirgelen inter hereditatem Elije Bo[nr']aets soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Ynghen filii Walteri quondam Bijcken ex alio prout ibidem per mensuram dictam hoefslach situm est ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Willelmi Uden soen cum Oda sua uxore filia (dg: dicta) dicti Henrici Wouters soen nomine dotis ad jus oppidi etc promittens super omnia warandiam #tamquam de hereditate ab omni censu et aggere Mose libera# et obligationem deponere exceptis zegediken et aqueductibus et fossatis ad hoc spectantibus et infra terram sitis. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in festo Clementis.

BP 1180 p 631r 03 do 23-11-1396.

Ghiselbertus van der Veerdonc en zijn zoon Henricus verkochten aan Mechtildis gnd van Boert dwv Rijcoldus Heijnen soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Schijndel, ter plaatse gnd Veerdonk, tussen wijlen Theodericus van Scoenre zwv hr Godefridus van Os ridder enerzijds en wijlen Johannes van den Borne anderzijds, (2) een akker gnd Geiben Braak, in Schijndel, ter plaatse gnd Elschot, tussen Petrus van Eirde enerzijds en Rijcoldus van der Voert anderzijds, reeds belast met de grondcijsn.

Ghiselbertus van der Veerdonc et (dg: Johannes) #Henricus# eius filius hereditarie vendiderunt Mechtildi dicte de Boert filie quondam Rijcoldi Heijnen soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie omnium sanctorum 'in Busco tradendam ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Veerdonc inter hereditatem quondam Theoderici de Scoenre filii quondam domini Godefridi de Os militis ex uno et inter hereditatem quondam Johannis van den Borne ex alio atque ex quodam agro terre dicto Gheijben (dg: si) Brake sito in dicta parochia ad locum dictum Elscot inter hereditatem Petri de Eirde ex uno et inter hereditatem Rijcoldi van der Voert ex alio ut dicebant promittentes indivisi super omnia (dg: s) habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra. (dg: Willelmus de ?Val).

BP 1180 p 631r 04 do 23-11-1396.

En zij kunnen terugkopen gedurende 3 jaren, ingaande Allerheiligen aanstaande (do 01-11-1397), met 34 Hollandse gulden of de waarde, met de pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. En zouden ze niet terugkopen dan zal de koopster hen 10 Hollandse gulden of de waarde betalen, als beternis van deze erfpacht. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in Den Bosch in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Walterus Coptiten, Laurencius van Gael en Willelmus van Volkel.

Et poterint (dg: redi si) ipsi seu eorum alter (dg: redii) seu eorum heredes redimere ad spacium trium annorum (dg: datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio) a festo omnium sanctorum proxime futuro sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXXIIII Hollant gulden seu valorem et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint ut in forma et si non redemerint extunc dicta emprix exsolvet dictis venditoribus si vixerint protunc alioquin suis heredibus X Hollant gulden seu valorem pro melioratione dicte paccionis. Acta in camera (dg: presentibus) scriptorum de Busco presentibus dictis scabinis Waltero Coptiten Laurencio de Gael Willelmo de #Volkel# datum in festo Clementis hora vesperarum anno (dg: XV) XCVI.

BP 1180 p 631r 05 do 23-11-1396.

(dg: Johannes Loijer zvw Johannes Loijer ev).

(dg: Johannes Loijer filius quondam Johannis Loijer maritus).

BP 1180 p 631r 06 do 23-11-1396.

Theodericus van Empel Matheus soen verkocht aan Antonius van de Doorn al het elzenhout staande op het erfgoed gnd die Vier Bunder van voornoemde Theodericus, in Schijndel, ter plaatse gnd die Hermaalse Hoeve; het hout moet uiterlijk half april aanstaande gezaagd zijn.

-.

Theodericus de Empel Matheus soen omnia ligna (dg: a) alnea (elzenhout) consistentia supra hereditatem (dg: dicti Theoderici s) dictam die Vier (dg: Buende Be) Buenre dicti Theoderici sitam in parochia de Scijnle in loco dicto die Hermaelsche Hoeve ut dicebat vendidit Antonio de Spina promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Antonius dicta ligna alnea infra hinc et medium mensis (dg: mar) aprilis proxime futuri secabit.

BP 1180 p 631r 07 do 23-11-1396.

Voornoemde Antonius beloofde aan voornoemde Theodericus 45 oude Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1397) en de andere helft met Kerstmis over een jaar (di 25-12-1397).

-

Dictus Antonius promisit super #omnia# dicto Theoderico XLV aude Gelre gulden seu valorem #mediatim# Remigii proxime futurum et mediatim a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos.

BP 1180 p 631r 08 do 23-11-1396.

Johannes Loijer zvw Johannes Loijer ev Gheerburgis dvw Gerardus van Vladeracken verkocht aan Petrus zv Arnoldus gnd Gheneen soen van Gheffen ½ morgen land in Geffen, ter plaatse gnd dat Oesten Geslag, beiderzijds tussen Spijringus gnd Emonts soen, met een eind strekkend aan een gemene weg, welke ½ morgen voornoemde wijlen Gerardus van Vladeracken gekocht had van Reijnerus zvw Henricus gnd Bornken, welke ½ morgen nu aan hem behoort.

Johannes Loijer filius quondam Johannis Loijer maritus et tutor legitimus Gheerburgis sue uxoris filie quondam Gerardi de Vladeracken (dg: dimidium) #dimidium# iuger terre situm in parochia de Gheffen in loco dicto communiter dat Oesten Geslach inter hereditatem Spijringi dicti Emonts soen ex utroque latere coadiacentem tendens cum uno fine ad communem plateam quod dimidium iuger terre dictus quondam Gerardus de Vladeracken erga Reijnerum filium quondam Henrici dicti (dg: Born) Bornken emendo acquisiverat prout in litteris et quod nunc ad se spectare dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Petro filio Arnoldi dicti Gheneen soen de Gheffen supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte sui et dicti quondam Gerardi et quorumcumque heredum dicti quondam Gerardi deponere. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum in festo Clementis.

BP 1180 p 631r 09 do 23-11-1396.

Godefridus nzvw Arnoldus zvw Godefridus van Erpe en Henricus van Slinen beloofden aan Willelmus van Volkel, tbv Arnoldus Heijme, 28 Hollandse gulden of de waarde, 1 mud rogge, Bossche maat, en 4 vimmen stro met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te leveren.

XO.

Godefridus filius #naturalis# quondam Arnoldi filii quondam Godefridi de Erpe et Henricus (dg: de) de Slinen promiserunt indivisi super omnia Willelmo de Volkel ad opus Arnoldi Heijme XXVIII Hollant gulden seu valorem ad (dg: nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos) #et unum modium siliginis mesure de Busco# et quatuor vimas straminum ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 631r 10 do 23-11-1396.

Jacobus van Guntterslaer gaf uit aan Theodericus van den Lake een erfgoed in Oirschot, ter plaatse gnd Gunterslaer, tussen kvw Walterus van den Wijer enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, met een schuur van 3 gebinten die op dit erfgoed staat; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns en thans voor een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in voornoemde schuur te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1398).

Jacobus de Guntterslaer quondam hereditatem sitam in parochia de Oerscot in loco dicto Guntterlaer inter hereditatem liberorum quondam Walteri van den Wijer ex uno et inter (dg: hereditatem communitatem d) communitatem ex alio tendentem cum utroque fine ad communitatem ibidem simul cum horreo trium ligaturarum supra dictam hereditatem consistente ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Theoderico van den Lake ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: censu) censu dominorum fundi exinde de jure (dg: fie..) solvendo dando atque pro hereditaria paccione octo lopinorum #siliginis# mesure de Oerscot danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino purificationis proxime futuro et in (dg: